diedsiete (17) miembros. Cuando el munidpio sipere los dosdentos mil

(200.000) habitantes se incrementará el número de concejales según la siguiente escala:

- De doscientos mil (200.000) a trescientos mil (300.000) habitantes, un (1) concejal cada

veinticinco mil (25.000) habitantes;

- De trescientos mil (300.000) a quinientos mil (500.000) habitantes, un (1) concejal cada

cincuenta mil (50.000) habitantes;

- De quinientos mil (500.000) a setecientos mil (700.000) habitantes, un (1) concejal cada cien

mü (100.000) habitantes;

- De setecientos mil (700.000) habitantes en adelante, im (1) concejal cada ciento cincuenta

mil (150.000) habitantes, con un máximo de treinta (30) concejales.

El censo aprobado por autoridad competente será la fuente para anq}liar el número de

concejales.

Laintegracióndel Concejo Deliberante seefectuarápor el sistemaproporcional consagrado

por laConstituciónprovincial, considerándose el ejido municipal como distrito electoral único.